

Diagrammer og analyser

Av GeO Tislevoll

---

**Meldesystem, utspill og signaler**

I denne gjennomgangen brukes i de foreslåtte meldingsforløpene stort sett et naturlig meldesystem med 5-korts majoråpninger, beste minor, 15-17 grand og 2 over 1 som utgangskrav (med forklaring for de som spiller 2-over-1 som kun rundekrav som fortsatt er ganske vanlig).

I motspill brukes norske utspill mot farge, invittutspill mot grand og lite kort som styrke.

Gjennomgangen er kun basert på antagelser om hva som kan skje i meldinger og spill, ingen fasit. Vi forsøker å se på hvilke vurderinger som kan gjøres, bør gjøres og ikke alltid hva som blir den riktige avgjørelsen. For det er ikke sjelden slik at det ene like gjerne kan bli bra som det andre, og ingen kan kategorisk si hva som *er* riktig! Dog legger vi noen føringer på hva vi tror er den riktige avgjørelsen i det lange løp for de situasjonene som oppstår.

Det er ikke brukt noen GIB-analyse (computeranalyse) som er morsomt nok, men slike analyser er basert i «åpne kort» hvor ikke sjelden den vinnende spilleplanen (maks antall mulige stikk) gir mye mindre sjanse enn det som er teoretisk/praktisk riktig å spille på. Her gir vi forslag til hvordan meldinger og spill/motspill går med naturlige og ganske fornuftige avgjørelser – praktisk bridge. I noen spill kan det likevel være et usannsynlig resultat i vår analyse for å få frem et poeng i den kontrakten som er foreslått. Det er ofte det kan skje mange forskjellige ting, og vi forsøker å angi mulige andre kontrakter. Det blir interessant å se på alle resultatene etter turneringen er spilt og se hva som faktisk skjedde rundt omkring.

En antatt score angis som + eller – for N/S.

---

<b>1</b>	<b>864</b>	<b>Vest</b>	<b>Nord</b>	<b>Øst</b>	<b>Syd</b>
<b>Nord</b>	<b>AT</b>		pass	pass	1♦
<b>Ingen</b>	<b>QT42</b>	pass	1NT	pass	3NT
	<b>KJ82</b>	pass	pass	pass	
<b>J953</b>	<b>+----+ QT7</b>				
<b>KJ982</b>	<b>    64</b>				
<b>---</b>	<b>    7653</b>				
<b>T753</b>	<b>+----+ Q964</b>				
	<b>AK2</b>				
	<b>Q753</b>				
	<b>AKJ98</b>				
	<b>A</b>				

Syd har en hånd som ikke helt passer til noen meldinger. Åpning 2 kløver er litt stramt hvis det er definert som utgangskrav eller 22+ balanserte, i alle fall hvis planen er å melde ruter neste gang. Syd har ikke til utgang på egen hånd. Mange liker å åpne på ett-trinnet med slikt. Det er ofte greit med tofargede hender. Problemet er at det kan bli vanskelig for svareren å forstå at åpneren er så beinsterk. Alternativet til åpning 1 ruter er å vise hånden som grandhånd. De blir i så fall enten å vise 20-21 NT, eller oppvurdere til 22-24. Personlig synes jeg å vise 20-21 er litt for tamt med dette. Og det gjør at nord ikke helt tror det er noen god slem med 30-31 balanserte til sammen. Hvis syd viser 22-24 balanserte (2K-2D. 2NT) vil nord bli mer optimistisk med hensyn til slem.

Toppkontrakten er 6 ruter. Spar 2 kastes på kløver konge, og to hjertere kan trumfes høyt hos nord. Spillefører må selvsagt ta de sjelingene før han trumfer ut, men har råd til å trumfe høyt da han har de syv høyeste trumfene. Det blir kun en hjertertaper.

De som åpner med 1 ruter kan kanskje finne slemmen. Det bør de faktisk klare hvis nord viser invitt til utgang med ruterstøtte. Men på åpningen 1 ruter er det ikke feil å svare 1NT med nords kort heller. Det er vinnende hver gang åpneren har en minimumshånd hvor det kan være dumt å havne i 3 ruter.

Den vanlige kontrakten i dette spillet blir nok 3NT. Og vest klarer neppe å unngå å spille ut hjerter. Da blir det  $2+2+5+2 = 11$  stikk. Da kan det kanskje bli tolv stikk også om motspillerne sovner litt. Men det kan også bli kun ti stikk i 3NT om det kommer annet utspill og spillefører ikke treffer på hjertervalget. Han kan dog godspille to hjerterstikk for egen maskin hvis han gjetter riktig og spiller liten hjerter til tieren som gir ekstra hjerterstikk hver gang vest har knekten.

De som finner den glimrende lilleslemmen i ruter vil fortjent få meget godt betalt.

2	J932	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	T			1♣	1♥
Nord-Syd	963	1♠	1NT	pass	2♥
	AK975	dbl	pass	2♠	pass
KT875	+----+ A4	3♠	pass	pass	pass
K96	AJ3				
KQT42	J7				
---	+----+ JT8642				
	Q6				
	Q87542				
	A85				
	Q3				

Utspill: ♥10

Det er ikke sikkert det alltid er lurt å åpne med 11 HP og så tynn farge som øst har i dette tilfellet. Men det er en sekskorts farge, så de fleste på østs plass vil vel åpne. Vest viser slik negative doblinger er definert tradisjonelt sett femkorts spar med 1 spar etter syds innmelding 1 hjerter, dobling ville vist fire. Nord deltar med 1NT, dog ingen opplagt melding. Nå bør øst passe, og syd sier antagelig 2 hjerter siden han tross alt har sekskorts farge. Det blir litt avhengig av system og avtaler hva vest bør gjøre nå. Å si 3 ruter er vel krav. Dobling bør være opplysende, og det kan fungere godt med disse kortene. Øst klarer neppe å passe som ville blitt kanonbra, for 2 hjerter doblet ville ikke blitt noen fest for syd! Øst sier 2 spar, og han har neppe tre spar nå siden han ikke støttet forrige gang. Om øst hadde hatt singel spar og sagt 3 kløver over vests dobling kunne vest ha foreslått 3 ruter. I dette tilfellet finner de sparkontrakt, men neppe utgang. Vest vet det er bare 5-2 tilpasning og at de ikke helt kan ha verdier nok til utgang.

Men det blir fort ti stikk i sparkontrakt om nord spiller ut hjerter ti i makkerens farge. Det ruller opp hjerteren ved å dekke med knekten, syd legger damen og vest kongen. Nå står hjerter ni. Det blir litt farlig i slike kontrakter å gå på trumfen som er litt sårbar. Da kan man miste kontrollen. Hvis det for eksempel spilles A-K i spar og en tredje runde trumf kan nord ta en fjerde runde trumf og skifte til kløver som vest må stjele. Da går vests siste trumf før ruter er godspilt! I så fall får forsvaret kløverstikk idet de kommer inn på ruter ess.

Inne på hjerter konge over syds dame i første stikk bør det spilles ruter. Et godt tips er å sette i gang å etablere sidefarge når man har litt tynt med trumf. Syd får for ruter ess, og nå kan ingenting stoppe spillefører. Han kan trumfe eventuelt kløverspill og spille to store spar fulgt av ståstikkene i rødfargene. N/S får bare for ruter ess og to trumfstikk.

Forsvaret kan nok holde sparkontrakt på færre stikk om nord spiller ut kløver som han kanskje burde ha gjort. Det blir likevel åtte eller ni stikk i den fine delkontrakten.

De som får ti stikk og +170 får en veldig hyggelig prosent-score på spillet.

3	KJ72				
Syd	KT86	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst-Vest	A64				1♣
	QJ	1♦	dbl	2♦	2♥
Q63	+----+ A4	pass	4♥	pass	pass
3	9742	pass			
QJ973	KT82				
K864	+----+ T73				
	T985				
	AQJ5				
	5				
	A952				

Utspill: ♦Q

Her har syd en 11-poenger som jeg mener er åpningskort. Med tre farger er det stor sannsynlighet for at vi har en trumffarge, og om vi har det er denne syd-hånden verd mer enn mange 12-poengere alle automatisk åpner med. Og skulle det ikke være tilpasning er ikke syds kort elendige heller, det er noe stikkpotensiale der.

Denne gangen finner N/S en fin hjerterutgang. Idet vest melder inn 1 ruter er en grei avtale å bruke dobler som 4-4 i major. Øst støtter ruterer, men syd har da en opplagt 2 hjertermelding. Om han kan melde 3 hjerter hvis øst hadde hoppet er ikke så sikkert. Men nord kommer tilbake om øst hopper til 3 ruter og det går pass, pass til ham, så de bør komme seg i 4 hjerter uansett.

Trumfen sitter 4-1 så det må spilles litt forsiktig. Det beste er antaglig å gjøre nords hånd til hovedhånd, men også gå på sidefargen spar tidlig. Trumfen kan ikke tas ut med det samme, da blir spillefører fri for trumf og han har ikke noen ruterstopper lenger.

En spilleplan kan være å stjele ruter i stikk to og så gå på sparen. For eksempel, ruter ess, ruter til stjeling spar 10 spilles. Finessen går bra så det blir glimrende. Spillefører kan stjele nords siste ruter og få tatt nok en sparfinesse. Fortsatt er det nok ressurser til å ha kontroll på østs trumf. Med helt perfekt timing kan det kanskje bli elleve stikk. Mange får sikkert ti stikk, og noen som mister kontrollen i dette spillet får kanskje bare ni stikk.

N/S: +450

---

<b>4</b>	<b>J3</b>	Vest	Nord	Øst	Syd
<b>Vest</b>	<b>Q976</b>	1♠	pass	2♦	pass
<b>Alle</b>	<b>T87</b>	2♠	pass	2NT	pass
	<b>QT93</b>	3♠	pass	4♠	pass
<b>AKQ975</b>	<b>+----+ T4</b>	pass	pass		
<b>KT</b>	<b>    J853</b>				
<b>Q64</b>	<b>    AJ52</b>				
<b>J2</b>	<b>+----+ AK7</b>				
	<b>862</b>				
	<b>A42</b>				
	<b>K93</b>				
	<b>8654</b>				

Utspill: ♣10

Vest åpner med 1 spar og kan rolig melde 2 spar etter svaret 2 ruter hvis det er utgangskrav. Hvis østs svar viser kun 10+ poeng må vest hoppe til 3 spar for ikke å risikere å bli spillende 2 spar hvis øst har 10-11 poeng og passer. I følge den vanligste versjonen av 2-over-1 (utgangskrav) viser ikke 2 spar sekskorts farge, men det kan etter denne starten være fem spar og kløverfarge ved siden av hvis åpneren har minimum. Øst undersøker videre med 2NT, og vest viser sekskorts spar med 3 spar. De ender i den normal utgangen 4 spar. Der blir det enten ti eller elleve stikk. Spillefører tør ikke slippe kløverutspillet til knekten da det blir dårlige greier om syd har kløver dame. Så det stikkes opp i stikk en, trumfen tas ut og så spilles ruter. Syd kommer inn på kongen. Hvis han tør spille liten hjerter får spillefører et fryktelig valg siden det er parturering hvor ett stikk fra eller til betyr mye selv om kontrakten er sikker. Hvis hjertervalget bommes får N/S to hjerterstikk og kontrakten holdes nede på ti stikk. Det vil garantert gi Ø/V et minusspill. Men det er ikke sikkert syd tør spille liten hjerter. For om spillefører går opp med kongen forsvinner den andre hjerteren på østs fjerde ruter, og det blir tolv stikk. I så fall topp eller nære topp til Ø/V.

Den vanligste scoren blir Ø/V +650. Noen steder spiller kanskje nord ut hjerter, og da blir det ikke noe hjertervalg.

Det kan være en del som havner i 3NT her. Slik meldingene startet er det ikke noen dårlig sats av vest å høyne til 3NT over 2NT i stedet for å si 3 spar. Det blir ti eller elleve stikk i 3NT. Om syd treffer hjerter ut vil de alltid kunne få to hjerterstikk og for ruter konge. Pluss 630 vil gi under middels til Ø/V. Men syd spiller antagelig kløver ut. Da kan spillefører spille god ruter. Hvis syd inne på ruter konge spiller mer kløver får spillefører  $6+0+3+2 = 11$  stikk i grand også. Om syd idet han er inne på ruter konge skifter til liten hjerter blir det det samme ekle valget, og det blir enten ti eller tolv stikk i 3NT.

N/S: -650

---

5	KT	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	---		1♦	1NT	3♥
Nord-Syd	QJT632	pass	pass	pass	
	AKJ94				
876542	+----+ AQ93				Utspill: ♠6
984	K62				
74	AK9				
65	+----+ Q32				
	J				
	AQJT753				
	85				
	T87				

Fordelingshender N/S, og en sterk hånd hos øst mot sekskorts spar hos makkeren. Så dette kan bli livlig. Øst har maks for sin innmelding 1NT. Når motparten har meldt inn 1NT er melding på to-trinnet naturlig og ikke krav. Syds 3 hjerter viser typisk noe sånt som dette, syvkorts farge og brukbare kort, men ikke en håndtype som passer til å doble 1NT med. Vest føler seg litt utmeldt, men kan ikke finne på å melde noe med null poeng! Så spør det om nord kan besinne seg. Det bør han, selv om han er redd de kan ha en bedre kontrakt enn 3 hjerter. Øst føler de er litt utmeldt, men hjerter konge ser ikke bra ut. Han gjør klokt i å passe.

Hvis vest hadde meldt noe, ville de havnet i 4 spar. Det er jo ofte riktig å spille kontrakt når man har tikorts tilpasning i en major, men denne går det ikke bra. Det blir maks åtte stikk i sparkontrakt, kanskje bare syv.

At kontrakten blir så lav og komfortabel som 3 hjerter skjer antagelig ikke ved så mange bord. Det er imidlertid perfekt. Spillfører greier seg med en taper i hver majorfarge, og det blir to rutertapere. Den mulige kløvertaperen kan etter hvert kastes på ruterens. Ø/V kan dog bete 3 hjerter om vest spiller ut kløver. Nord er inne og øst må få komme inn i neste stikk. For å bete 3 hjerter må det så komme nok en kløver fra øst rett opp i nord's saks! Idet øst kommer inn på trumfkongen kan han spille kløver til stjeling med vests tredje trumf. To ruterstikk, trumfkongen og spar ess samt en stjeling er fem motspillstikk. Finnes det motspillet er det vel nesten verd en pris for beste motspill?

N/S: +140

---

6	65	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	J97			pass	pass
Øst-Vest	K9865	1♦	pass	1♥	pass
	AQT	1♠	pass	1NT	pass
AKQ4	+----+ T93	pass	pass		
Q2	K654				
QT72	A4				
J43	+----+ K762				
	J872				
	AT83				
	J3				
	985				

Utspill: ♥3

Her er det en meldesituasjon som kan løses på to måter. De fleste melder «up-the-line» på ett-trinnet, men det har blitt populært på svaret 1 hjerter å si 1NT andre gangen i stedet for 1 spar hvis hånden er balansert. Ulempen er at man ikke finner en eventuell 4-4 tilpasning i spar hvis svarhånden er ganske svak og har begge major, typisk 4-4. Fordelen er at gjenmeldingen 1 spar fra åpneren i så fall viser ubalansert hånd. Og det er ofte greit å få vist 12-14 balanserte med det samme. Dessuten vet ikke motspillerne at spilleføreren i 1NT har firekorts spar om det meldes slik.

Her meldte Ø/V på tradisjonelt vis, og øst nøyde seg fornuftig nok med 1NT, ikke en for ambisiøs invitt med 2NT. Og 1NT viser seg å være nok.

Om man bruker norske fordelingsspill er dette et unntak. En bør ikke skusle bort åtteren i en sånn fargekombinasjon i motspill mot grand, det kan godt koste stikk. Etter hjerter 3 ut vil N/S enkelt få tre hjerterstikk. Det er klart spillefører kan få fire sparstikk ved å ta finesse over syds knekt fjerde, men det er med åpne kort. Det kan dog hende at syd dekker spar 10 på et tidspunkt. Det kan godspilles to ruterstikk. Det ramler antagelig inn syv stikk etter hvert med tre i spar, ett i hjerter to i ruter og ett i kløver.

I dette tilfellet ville det kanskje blitt enklere å spille grandkontrakten fra vests hånd med utspill fra nord. Resultatene vil variere med en bet i 1NT, minst en bet i 2NT, noen som får +90 og enkelte som får +120 hvis alt klaffer og motspillerne er litt medgjørlike.

N/S: -90

---

		Vest	Nord	Øst	Syd
7	975				
Syd	AQ653				1♣
Alle	94	pass	1♥	pass	2♥
	KJ9	pass	2NT	pass	4♥
T86	+----+ QJ432	pass	pass	pass	
42	KT				
JT52	K876				
AQ32	+----+ 75				
	AK				
	J987				
	AQ3				
	T864				

Utspill: ♠Q

Nord sin 2NT er ikke naturlig invitt slik forslaget er, men en slags spørremelding. Mange bruker det slik at i denne situasjonen er 2NT minst invitt, men krav til en melding til fra åpneren. Meldingen tar sikte på å finne ut om syd har min eller maks, og/eller om han har tre- eller firekorts hjerter, for enkelte åpningshender passer godt til å høyne 1-over-1 svar i major til 2 med bare trekorts trumf. Her har syd maks for sine tidligere meldinger og firekorts trumf, og de finner den hardmeldte utgangen. Det er imidlertid ingen ting å si på om nord passer på 2 hjerter, spesielt i parturnering.

Denne gangen var det gull å være ambisiøs. Det sitter fint med ruter konge i saks og for sikkerhets skyld begge kløverhonnørene foran. Det blir dog en trumftaper. Men spillefører greier seg med den taperen og en kløvertaper – elleve stikk. De som får det i utgang vil få godt betalt.

N/S: +650

---



8	9	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	KQJ9	1♣	1♥	pass	1♠
Ingen	AQJ	pass	1NT	pass	2♠
	JT763	pass	pass	pass	
T	+----+ K7654	Utspill: ♣A			
A863	T52				
KT54	862				
AK92	+----+ 54				
	AQJ832				
	74				
	973				
	Q8				

De fleste i Norge bruker «laveste firekorts» og åpner derfor med 1 kløver med 4-4 i minor. Men noen sier 1 ruter med 4-4. Med slike kort som vest har her liker jeg 1 ruter best, spesielt om 1 kløver viser kun 2+ kløver. Det er fordi med åpningen 1 ruter har åpneren i alle fall fått vist en firekorts farge, og det kan være gunstig om motparten melder og åpnerens makker har rutertilpasning. Åpnes med 1 kløver kan det bli vanskelig å finne ruterkontrakt i sånne meldingsforløp hvor motparten er med. Her spiller det ingen rolle hva vest åpner med, Ø/V har ikke noe å gjøre i det videre meldingsforløpet uansett.

For en gangs skyld er det en hånd hvor innmelding med firekorts farge ikke er så galt selv om det normalt viser minst femkorts farge. Dette er en meget god farge, det er på ett-trinnet, og det er utenfor sonen. Å doble opplysende er helt feil med singel spar. Denne gangen fungerer 1 hjerter greit nok, og N/S havner i en fornuftig delkontrakt.

I 2 spar tapes to kløverstikk og ett hjerterstikk og det er to trumftapere. N/S får nok over middels for å gå i pluss i denne lave delkontrakten. Det kan dog bli en god del stikk i grandkontrakt om N/S spiller det.

N/S: +110

---

9	Q64	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	J96		1♣	1♠	2♠
Øst-Vest	A84	4♠	pass	pass	5♣
	AK93	dbl	pass	pass	pass
9875	+----+ AKJT2				
AK742	853				
T962	Q5				
---	+----+ 842				
	3				
	QT				
	KJ73				
	QJT765				

Utspill: ♠A

Syd velger å strekke seg til en god løft av kløvermeldingen med kun ni poeng Det er ikke opplagt, men ikke så dumt med sekskorts farge. Det kan pga. kløverlengden være en fin 3NT i kortene av og til siden syd har så bra stikkpotensiale. Et slikt cue-raise mot kløveråpning som viser minst trekorts farge må innebære minst femkortsstøtte.

Vest har en nydelig hånd mot makkerens innmelding i ugunstig sone og tar sjansen på utgang. Vest har ikke mange poeng, men det skal lite til før det er mange stikk når det er så fin fordeling og god tilpasning med mange trumf til sammen. Nord vurderer å doble, men har en mistanke om at det ikke blir mange kløverstikk å hente i motspill siden syd har vist minst femkorts kløver. Det er ikke noen enkel avgjørelse syd får hvis det går slik. Det kan godt være både 4 spar og 5 kløver er bet. Men i gunstig sone tar syd sjansen på 5 kløver. Det er en bra stamp forutsatt at 4 spar står. I 5 kløver dolet blir det en spar- og to hjertertapere.

Om Ø/V får spille 4 spar kan den vinnes slik meldingene har gått opp til 4 spar, for å plassere trumfen sånn som den er fordelt bør være mulig. Det er kun tre topptapere, en i hjerter og to i ruter. Men med kløver ut må det spilles forsiktig. Han kan ikke ta ut trumfen, for etter å ha stjålet hos vest i første stikk blir blindemann i så fall fri for trumf og spillefører har fortsatt et par små kløvere. Men det kan gå bra med forsiktig spilling ved å gi bort hjerterstikk tidlig.

Hvis nord åpner med 1NT som enkelte gjør kan N/S havne i 3NT. Øst spiller ut spar ess, svakhet fra vest, skift til hjerter og spar gjennom fra vest. Går det slik blir det tre bet i 3NT.

Resultatene vil variere mye med noen delkontrakter, 4 spar med ni eller ti stikk samt noen få N/S-par som spiller 3NT. Noen kan få et skikkelig gladspill med +790 for 4 spar dolet med ti stikk! Det vil bli en del N/S-par i 5 kløver, og det kan også være at noen havner i 5 spar dolet som Ø/V.

		Vest	Nord	Øst	Syd
10	K				
Øst	AQJ3			pass	1 ♠
Alle	AK987	pass	2♦	pass	3♦
	K93	pass	3♥	pass	4♣
72	+----+ JT986	pass	4NT	pass	5♦
875	962	pass	6♦	pass	pass
T5	42	pass			
AQ8752	+----+ JT6				
	AQ543				
	KT4				
	QJ63				
	4				

Utspill: ♣J

Vest har ikke nok til å melde inn i sonen selv om det er en bra farge.

Meldingene som er forslått videre baserer seg i 2-over-1 som utgangskrav. Syds 4 kløver viser kløverkontroll. Den meldingen kan ikke vise kløverfarge nå, da ville syd meldt 3NT over 3 hjerter. De kan heller ikke være kontrollmelding med hjerterstøtte siden syd ikke har firekorts hjerter, da ville han meldt 2 hjerter over 2 ruter. Syd har helt perfekte kort for ruterkontrakt etter denne innledningen. Noen sier kanskje 4 ruter over 3 hjerter, men om de har gode avtaler kan det benekte kløverkontroll siden han ikke sa 4 kløver. Nå vil nord i slem, men det mangler ett nøkkelkort (ess). Det ville vært gunstigere med en annen variant for å spørre om nøkkelkort i dette tilfellet (for eks. såkalt Kick-Back) slik at nord kunne spurt om trumfdamen over syds svar. Slik det gikk her er det ikke plass til å spørre om trumf dame, men syd har meldt så positivt at nord tar sjansen på lilleslem i ruter.

Det ville blitt tretten stikk om ikke øst hadde funnet kløverutspillet, for da forsvinner syds kløver fire på nords fjerde hjerter. I 6 ruter blir det ingen som helst problemer i spilleføringen.

Det er også tolv stikk i grandkontrakt. Noen grandhaier melder nok 6NT og får et kanonspill. Det blir sikkert bra prosentsscore for 6 ruter også.

N/S: +1370

---

11	764	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	KT42				1♥
Ingen	J2	1♠	2♥	2♠	pass
	KT98	pass	pass		
T9853	+----+ AQ2				
AJ	8				
KQ4	T9863				
A75	+----+ QJ42				
	KJ				
	Q97653				
	A75				
	63				

Utspill: ♥4

Dette er ikke en ideelhånd for svake 2 hjerter med ganske dårlig farge og mye i sidefargene. Et alternativ er åpning med 1 hjerter, men med så få HP bør egentlig fargen være bedre, eller mer fordeling. Det siste alternativet er pass som er greit nok, men det føles litt passivt. I vårt eksempel valgte syd 1 hjerter. Svake 2 hjerter (eller 8-10 med sekskort farge) ville kanskje fungert bedre.

Over åpningen 1 hjerter er det vest sin tur. Å melde inn med så dårlig farge er ikke å anbefale. En må dog gjøre det av og til, hvis det ellers er gode kort. Og det har vest. Man kan også melde inn med en relativt svak farge hvis man har fordelingskort. I vårt eksempel sa vest 1 spar. Å doble er kanskje vel så bra med dette selv om stilen er som regel å melde inn med åpning og femkorts majorfarge.

Idet nord meldte 2 hjerter kan øst velge å vise en god løft (invitt) med cue-raise 3 hjerter. De fleste vil nok nøye seg med 2 spar. Men østs kort er egentlig verd mer enn de 9 rene poengene som kan telles opp. Hvis N/S er med til 3 hjerter sier nok øst 3 spar.

Det sitter veldig gunstig med kun en taper i spar ganske automatisk etter å ha stjålet en hjerter hos øst. Dessuten faller ruter knekt, og østs ruterfarge kan muligens brukes til å kaste vests kløvertapere på. I så fall er det kun to tapere fra topp! Men det blir likevel mye arbeid og flere valg her før det blir ti-elleve stikk. For eksempel kan syd lasjeres en runde ruter og en risikerer at nord får ruterstjeling om trumfen ikke er tatt ut enda.

Noen få melder utgang, og vinnes den blir det et kanonspill. Andre går bet i utgang. Det blir dog flest delkontraker, og antall stikk blir veldig avgjørende for scoren.

12	5	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	K73	pass	1♦	pass	1♥
Nord-Syd	KQJ642	1♠	dbl	4♠	pass
	A83	pass	pass		
A8762	+----+ QJT3				
54	AJ98				
8	AT73				
KT652	+----+ 7				
	K94				
	QT62				
	95				
	QJ94				

Utspill: ♦K

Det er nok endel på østs plass som doubler idet nord sier 1 ruter fordi de har 4-4 i major og styrke nok til åpning. Det kan gå bra, men kan også bli veldig feil om ikke makkeren har en majorfarge, men lang kløverfarge. Etter pass fra øst melder vest inn 1 spar, og nords dobling viser trekorts hjerter, såkalt støttedobling. Nå våkner øst til liv. Noen vil nok i den situasjonen melde utgangen de har grunn til å ha tro på.

Dette er et spill som tydelig viser at antall tapere ikke er ensbetydende med at man får et bestemt antall stikk. Her er det kun to topptapere, men det er på ingen måte elleve stikk. Det er ikke enkelt å få ti stikk heller.

Inne på ruter ess spilles kløver fra øst. Syd hopper på med en honnør. Nå bør spillefører legge liten, for esset sitter nok hos nord. Syd spiller ruter. Da vil mange trumfe og spille kløver til stjeling. Hvis det tas trumffinesse fulgt av nok en trumffinesse nå blir det fort kollaps. Kløverfargen er fortsatt ikke godspilt. Etter to runder spar er øst inne, og spillefører må stjele seg over til vest for å spille mer kløver. Da blir det kun trumfesset singel hos vest. Så hvis det så stjeles kløver kommer riktignok kongen på, men det stjeles med øst sin siste trumf. En kommer ikke over til vest uten at syd blir sjef i trumf. I denne sparkontrakten ser det så gunstig ut, men det er fort gjort å miste kontrollen.

En god variant idet syd er inne på kløverhonnøren i stikk 2 og spiller ruter er at vest kaster en hjerter. Nord vinner stikket og har igjen bare en stor ruter. Hvis han spiller mer ruter blir tieren godspilt. Så han skifter til hjerter. Da har spillefører bedre kontroll, og derfra kan det kanskje bli ti stikk.

Noen få vinner kanskje ti stikk etter godt spill. Selv +170 for ti stikk i delkontrakt i spar vil gi Ø/V et godt spill.

N/S: -420

---

<b>13</b>	<b>A42</b>	<b>Vest</b>	<b>Nord</b>	<b>Øst</b>	<b>Syd</b>
<b>Nord</b>	<b>K98</b>		1♦	pass	pass
<b>Alle</b>	<b>AKT9</b>	1♥	1NT	pass	2♠
	<b>KJ8</b>	pass	pass	pass	
<b>96</b>	<b>+----+ KQ7</b>				
<b>AJT42</b>	75				
<b>Q3</b>	76542				
<b>AT64</b>	<b>+----+ Q52</b>				
	<b>JT853</b>				
	<b>Q63</b>				
	<b>J8</b>				
	<b>973</b>				

Utspill: ♠6

Noen vil sikkert svare 1 spar med syds kort, men det vil ofte føre makkerparet for høyt om man svarer med bare 4 HP. Idet syd passer kommer vest med i meldingene med 1 hjerter, og nå kan nord si 1NT. Siden svareren har vist 0-5 poeng er 1NT fra åpneren andre gangen logisk sett 18-19 grand. Man behøver ikke hoppe til 2NT om det har startet sånn. Og en kan ikke melde 1NT med 12-14 nå vel vitende at syd har maks 5 HP! Syd kan passe på 1NT, men gjør klokest i å ta ut i spar sånn som han ville gjort over en grandåpning. Hvordan systemet er etter 1NT i dette meldingsforløpet er et avtalespørsmål.

Ingen har egentlig noen å bidra med over syds 2 spar.

Dette ble veldig riktig for N/S som et øyeblikk var i kontrakten 1 ruter. Men vest kan selvsagt ikke passe på 1 ruter da det godt kan være Ø/V som har en fin kontrakt.

Pussig nok er det mest komfortabelt at den svake hånden spiller sparkontrakten i dette spillet. Om nord er spillefører blir det verre, for da får Ø/V satt igang hjerterspillet tidlig med hjerter i utspill fra øst, og det blir riktig vei å spille hjerter for forsvaret. Om øst spiller hjerter går det liten fra syd, tieren og kongen. Idet øst kommer inn igjen kommer hjerter gjennom syds Q-6. Siden det er vest som skal spille ut kan han ikke spille hjerter uten at det koster ett motspillstikk.

Idet øst kommer inn i trumf spiller han hjerter. Det hjelper ikke forsvaret mye, for ruterer kommer i vinden og gir avkast hos syd. Dette ender med ni stikk, et kanonresultat for N/S og veldig nær en topp.

I grandkontrakt blir det ikke moro om øst spiller ut hjerter. Det kan kanskje bli syv stikk, men neppe mer. For om spillefører prøver å etablere sparen kommer mer hjerter gjennom og det blir nitrist for spillefører. Dessuten er det ikke inntak til syd selv om spillefører får godspilt sparen.

N/S: +140

---

14	93	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	764			1♦	2♠
Ingen	T754	dbl	pass	3♦	pass
	K932	3NT	pass	pass	pass
AK2	+----+ 54				
KQJ5	AT8				
K6	QJ983				
8764	+----+ AQJ				
	QJT876				
	932				
	A2				
	T5				

Utspill: ♠9

Nok en gang er det en åpningshånd som er på vippen til å kunne oppvurderes til grandåpning, denne gangen hos øst som har bra femkorts ruter og 14 poeng.

De ender i 3NT, men der øst oppvurderer til grandåpning vil vest bli ambisiøs og tenke på slem, han har tross alt 16 poeng! I vårt meldeksempel hopper syd inn med et svakt innhopp, 2 spar. Vest dobler for å vise hjerter og melder 3NT neste gang.

Det kan bli tolv stikk her, men da må ruterens løses med kun en taper. Å ta finesse over tieren fjerde hos nord taper til tieren dobbel og tredje bak. Men siden syd var inne med et svakt innhopp er det mulig å få til, for med seks spar hos syd og kun to spar hos nord blir nord favoritt til å ha ruterlengde. Det er imidlertid ingen garanti! Løses ruterens og kløverfinessen tas blir det tolv stikk hvis første runde spar stikkes av vest. Men det er å spille fullstendig på merket. Det kan være riktig å lasjere sparutspillet for å kutte forbindelsen mellom nord og syd. Hvis syd har ett inntak og første spar stikkes risikerer at nord kommer inn først. Nord kan spille mer spar. Syd går godspilt sparfargen mens han kanskje fortsatt har inntak. Å lasjere er tryggere hvis sparfargen sitter 6-2 som en kan forvente disse etter meldingene. Andre spar stikkes, så ruter. Om nord har ruter ess vil han etter dette ikke ha flere spar. Spillefører får i så fall beholde sin siste sparstopper og kan uten risiko forsøke kløverfinessen. Om syd som her har ruter ess og spiller god sparen er det ikke sannynlig at han også har kløver konge.

Det vil i dette spillet bli alt fra ti til tolv stikk i grandkontraktene. Kanskje noen får bare ni stikk også. Vårt forslag til resultat (ti stikk) baserer seg i at spillefører lasjerte sparen og bommet ruterens slik at N/S fikk ett sparstikk og to ruterstikk. Pluss 430 til Ø/V gir nok under middels.

N/S: -430

---

15	AJ65	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	Q94				1♣
Nord-Syd	K652	1♥	dbl	pass	1NT
	76	2♥	pass	pass	pass
K	+----+ T9732				
AJT832	5				
A73	QJ84				
A98	+----+ T54				
	Q84				
	K76				
	T9				
	KQJ32				

Utspill: ♣7

Nok en gang er det en 11-poenger (syd) som det kan diskuteres om det bør åpnes med. Stilspørsmål. Syd har god kløverfarge, så mange åpner med 1 kløver.

Vest kan doble opplysende i stedet for 1 hjerter. Mange gjør det med lang major og minst 16 poeng. Det er imidlertid mer vanlig blant eksperter å melde inn med slikt. Nord dobler for å vise firekorts spar. Vest er selvsagt med en gang til over syds 1NT. Nå er det ikke så lett for nord, han har tross alt 10 poeng, men de to poengene og trekorts i vests hjerter behøver å være så bra i egen kontrakt. Nord har ganske fine motspillskort mot 2 hjerter. Hvis nord melder en gang risikerer han å ødelegge spillet for N/S, selv om det på en heldig måte kan gå bra i 2NT. Kløveren sitter 3-3 og spar konge singel slik at spar dame om nødvendig kan gi inntak til syd idet kløveren er godspilt. Om nord dobler opp og syd sier 3 kløver blir det helt feil for N/S. Der kan Ø/V spille spar tidlig, og idet de kommer inn på trumfesset krysstjele spar og hjerter. Da blir det minst et par sonebet.

Det klokeste er å la vest spille 2 hjerter.

Syd får raskt godspilt to kløverstikk. De får også to trumfstikk, for spar ess og ett ruterstikk – en bet.

Det kan være at noen N/S-par får høyere score enn +50, for eksempel om Ø/V er på tre-trinnet, eller syd får spille grandkontrakt med syv-åtte stikk. Å gå i pluss som N/S på dette spillet bør uansett gi en grei score.

N/S: +50

---



16	AK98	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	AT8	pass	1♣	1♦	1♥
Øst-Vest	4	2♦	dbl	pass	2♥
	76542	pass	pass	pass	
T743	+----+ QJ5				
Q5	K76				
A95	QJ7632				
KJ93	+----+ T				
	62				
	J9432				
	KT8				
	AQ8				

Utspill: ♦A

I disse turneringene denne uken har det vært veldig mange hender med 11 poeng, og da blir det spørsmål om det skal åpnes, eller ikke. Her er ett til hvor nord må ta stilling til den vurderingen. Noen vil si: jeg åpner ikke med 11 med så dårlig farge. Andre vil si: nydelige majorkort, jeg åpner. Slike valg kan slå begge veier, men med så mye major synes jeg 1 kløver er greit.

Nords dobling av 2 ruter i andre melderunde er støttedobling, dvs. det lover tre kort i svarerens majorfarge. Å si 2 hjerter i den situasjonen viser firekorts støtte om man spiller slik. Syd er på grensen til å invitere til utgang, men besinner seg fordi det er parturnering. Syd vet det er bare 5-3 tilpasning, og tre av de ti poengene syd har er i motpartens farge som ikke er så gunstig. I lagkamp er det viktigere å få med seg marginale utganger spesielt om man er i sonen. I parturnering blir det selvsagt nær toppscore om man melder og vinner en knallhard utgang, men hvis det blir bet er man nokså alene og får nært bunn. Hvis det er ni eller ti stikk, marginale verdier og kanskje en vanskelig spilleføring kan det ofte bli godt spill i parturnering om man får tak i ti stikk i delkontrakt.

Dette ville ikke vært noen forferdelig utgang å være i, men det er for hardt. Hjerteren sitter fint, men kløveren sitter ikke gunstig. Om forsvaret starter med spar blir det veldig vanskelig og kan ende med kun åtte stikk. Med det hjelpsomme, men etter meldingene ikke unaturlige utspillet ruter ess spilles det veldig bra i hjerterkontrakten. Ruter konge er godspilt og syds siste ruter kan trumfes. Det blir to kløvertapere. Spilles det på merket blir det ni stikk. Trumfen kan løses med en taper med liten til tieren og senere esset som feller damen. Det tapes uansett minst ett trumfstikk, ett stikk i ruter og to i kløver.

N/S bør være fornøyde om de spiller delkontrakt i hjerter med ni stikk da det vil gi mange poeng. Noen N/S par får dog høyere score hvis Ø/V er med til 3 ruter og får spille den kontrakten som kan ende med to sonebet. N/S får for A-K i spar, hjerter ess, kløver ess og ett trumfstikk. Syd har ett sikkert trumfstikk. Men hvis han får en sparstjeling tidlig og nord spilles inn på hjerter ess det bli to. Hvis nord spiller en fjerde runde spar vokser syds gjenværende K-10 dobbel til enda ett trumfstikk, to bet 3 ruter, N/S +200. Det er dessuten mulig syd kan doble 3 ruter. Det er sprekt, men makkeren har jo åpnet.

N/S: +140

---

17	T5	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	A		1♣	1♥	2NT
Ingen	AK3	3♥	3NT	pass	pass
	AJT9763	pass			
KQJ873	+----+ 642				
6543	KJ987				
85	QJT72				
4	+----+ ---				
	A9				
	QT2				
	964				
	KQ852				

Utspill: ♠K

N/S sin utfordring blir om de skal spille utgang eller slem. Det må være veldig fristende for nord å satse på slem om syd viser kløveren med 2 hjerter – cue raise – i stedet for den naturlige invittmeldingen 2NT. Hvis syd velger cue-raise kommer vest med og melder 2 spar. Nord blir sleminteressert. Nord's bekymring blir dog hans dobbelton i spar.

Ø/V har åtte-ni stikk i sparkontrakt og åtte stikk i hjerterkontrakt. Noen Ø/V-par er sikkert med høyere enn dette, spesielt der øst går inn med 2NT i stedet for 1 hjerter. Innhoppet 2NT viser minst 5-5 i de to laveste umeldte fargene.

Det blir bare elleve stikk i kløverkontrakt om N/S spiller det, litt uheldig for de som eventuelt melder 6 kløver. Dobbelton ruter, eller 3-1 i spar ville vært nok til at det var en fin lilleslem. Det kan se ut som det er en ruter-hjerterskvis mot øst, men det fungerer ikke, bare prøv selv.

Å tenke parturnering i dette spillet, og derfor gi seg i 3NT gir N/S et gladspill. Der er det elleve stikk fra topp. Hvis Ø/V er med til 4 hjerter eller 4 spar blir det mindre enn 460 om N/S dobler og spiller motspill, men sannsynligvis melder de 5 kløver. De kan også melde 4NT over en eventuell majorstamp.

N/S: + 460

---

18	4	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	---			3♥	3NT
Nord-Syd	T86542	4♥	4NT	pass	5♣
	AT8654	dbl	pass	pass	pass
J9752	+----+ A83				
AT2	Q986543				
AQJ	7				
72	+----+ Q3				
	KQT6				
	KJ7				
	K93				
	KJ9				

Utspill: ♥A

I dette spillet kan N/S havne i skikkelig trøbbel, men de kan kanskje bli reddet av motparten.

Hva bør øst åpne med? Et par honnører i sidefargene og en nokså tynn hjerterfarge tilsier egentlig ikke sperreåpning, men hva er alternativet?

Enkelte velger å doble med syds kort, men de fleste eksperter vil hevde det oftere er riktig å melde inn 3NT. Hvis det dobles og nord en annen gang har andre helt normale kort sier han kanskje 4 i minor. Da kan de noen ganger ha passert beste kontrakten 3NT. Det er neppe sannsynlig nord med andre kort enn dette kan si 3NT om syd doubler. Her har imidlertid nord en helt spesiell hånd, og hvis syd doubler kan nords hånd være bra mot mange andre hender syd kunne hatt. Kanskje ville nord sagt 4NT – begge minor. Det blir ikke særlig bra med tre rutertapere og en sparstaper samt at kløveren må tippes.

Nord bør ikke passe på 3NT om vest ikke melder, men hva skal han melde? Om kontrakten hadde blitt 3NT kunne det gått ganske bra, men også helt forferdelig. Hvis vest spiller ut hjerter ess mot 3NT begynner det å hjelpe litt. Men om det kommer liten hjerter ut til damen og kongen er spillet blitt til en tikkende bombe for N/S. Det kan tas seks kløverstikk, i så fall to bet. Men er det sikkert det er riktig å toppe kløveren etter at øst har vist syvkorts hjerter? Nei, i slike tilfeller er det mye oftere at vest har kløverlengde. Etter liten hjerter ut til damen og kongen mot 3NT er det ikke unaturlig å ta for kløver konge og seile knekten. Da blir det takras! Hjerter kommer gjennom til tieren, esset feller knekten, og øst legger en kjempestor hjerter som Lavinthal for spar. Spar over til østs ess, hjerterstikkene innkasseres og det avsluttes med ruter gjennom. Syd blir dessuten skviset mot slutten! Det blir to eller tre stikk, dvs. seks eller syv sonebet i frivillig meldt utgang!

N/S ble reddet fra et så pinlig spill av at vest sa 4 hjerter. Men nord har tross alt 6-6 fordeling og en makker som har meldt 3NT alene. Hvis han sier 4NT – begge minor kan de bli doblet i 5 kløver hvor det blir minst 500 i bet. Dette er spillet fra alle fire MT-turneringene jeg er mest spent på hvordan resultatene kommer til å se ut.

N/S: -500

---

19	T94	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	K632				1♣
Øst-Vest	KT9632	2♠	pass	4♠	pass
	---	pass	pass		
KQJ876	+----+ A5				
5	QJT87				
74	5				
9864	+----+ AKQ53				
	32				
	A94				
	AQJ8				
	JT72				

Utspill: ♦10

Med 4-4 i minor åpner de fleste i Norge med 1 kløver, laveste firekorts. Her ville det fungert bedre med åpningen 1 ruter fordi idet vest hopper inn med 2 spar er det ikke opplagt å melde med nords kort etter åpningen 1 kløver. Med seks poeng kan det bli galt å melde seg på i dette meldingsforløpet. Øst melder simpelthen utgangen 4 spar. Vests melding var et svakt innhopp, men 2 spar ble tross alt meldt i ugunstig sone.

Hvis en ser kun på øst og vest sine kort ser det ut til å være elleve enkle stikk i sparkontakt. Det er imidlertid en uheldig kløvertaper. Det kan likevel bli ti stikk om ikke N/S finner et fint motspill som gjør at spillefører er sjanseløs. Og det kan bli litt krøll om ikke betemotspillet finnes også. Hvis for eksempel syd vinner første ruter og tar ett hjerterstikk fulgt av nok en ruter trumfes hos øst. Da blir det senere kun ett kløverstikk til syd. Hvis de spiller to ganger ruter uten å ta hjerterstikket skjer omtrent det samme.

Betemotspillet mot denne utgangen er rød farge ut til syd, kløver til stjeling, den andre røde fargen over til syd og nok en kløver til stjeling. Det som så ut som en fin utgang og ofte elleve stikk går bet før spillefører får gjort noe annet enn å følge farge.

Det blir også bet om det spilles ut trumf. Hvis spillefører tar ut trumfen blir det en kløvertaper og tre tapere i rødfargene. Hvis han vinner den første trumfen og spiller ruter kan de fortsette med trumf med samme resultat.

Det kan bli bet om det kommer ruter ut og syd skifter til trumf også hvis spillefører tar ut trumfen fordi han tror kløveren vil gi fem stikk. Etter uttrufing kommer skuffelsen, syd har kløverstopper og det tapes ett kløverstikk, ett hjerterstikk og også ett stikk til i ruter! For å vinne etter den starten på motspillet må trumfskiftet stikkes hos vest, så ruter til stjeling med esset og hjerter fra bordet. Da får N/S kun kløverstikket og hjerterstikket i tillegg til ruterstikk i starten (eventuelt en kløverstjeling i stedet for kløverstikket).

N/S vinner ti stikk i en eventuell ruterkontrakt. Om de er med til 5 ruter kan det hende Ø/V melder 5 spar og går minst en bet.

N/S: -620

---

20	AJ8	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	Q432	pass	pass	1♦	pass
Alle	3	1♠	pass	1NT	pass
	98652	pass	pass		
Q9742	+----+ 53				
98	AJT7				
K2	AJ965				
KT43	+----+ Q7				
	KT6				
	K65				
	QT874				
	AJ				

Utspill: ♥6

1NT er den mest fornuftige melding av øst i andre melderunde. Å si 2 ruter som enkelte gjør med slike kort kan bli helt fryktelig om makkeren har svake kort og passer med singleton ruter. Gjenmelding 2 i minor bør innebære sekskorts farge så godt som alltid. Ruterkontrakt blir grusomt her også selv om vest har kongen dobbel, men det er fordi rutersitsen er så ufordelaktig.

Syd har styrke til en opplysende dobling og har tross alt 3-3 i major. Men med helt minimum, fem kort i motpartens åpningsfarge og kun to kort i en umeldt farge anbefales å passe på østs 1 ruter.

Mot 1NT har syd et vanskelig utspill. Det kan være fristende å sende i vei en ruter selv om øst har meldt ruter. Om nord har noe å hjelpe til med i ruter kan utspill i den fargen være glimrende. Det er det ikke denne gangen.

Hjerterutspillet blir ikke så bra det heller. Det er ikke så galt for forsvaret om nord unngår å legge på hjerter dame, men hvordan skal han kunne vite det er rett? Syd kan jo ha mye bedre hjerter. Så nord legger hjerter dame og esset vinner første stikk. Nå kan det bli ganske feil om spillefører går på ruter som kanskje virker naturlig. Det er dog tryggere å utnytte det gunstige utspillet spillefører fikk, og godspille to hjerterstikk mens det fortsatt er sikkert inntak til øst. Kun kongen er igjen i hjerter, Ø/V sin hjerter er potte tett. Så det kan (bør) fortsettes med hjerter knekt i andre stikk. Da blir det tre hjerterstikk, og det blir etter hvert to kløverstikk også som sammen med A-K i ruter gir syv stikk. Det kan muligens bli flere stikk om motspillet ikke er bra. Men om spillefører lar seg blende av ruterfargen kan det ende med bet i 1NT.

21	Q754	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	J53		pass	2♣	pass
Nord-Syd	T2	2♦	pass	3NT	pass
	JT93	pass	pass		
K6	+----+ A982				
9842	AKQ				
Q875	AK9				
542	+----+ AQ6				
	JT3				
	T76				
	J643				
	K87				

Utspill: ♦4

Med slike kort som øst har her det mer komfortabelt å melde om man har såkalt Kokish på repertoaret etter 2 kløveråpning for å få vist en sånn supersterk grandhånd lavere enn med hoppet til 3NT. Det gjøres via 2 hjerter over 2 ruter, og 2 hjerter betyr etter den konvesjonen hjerterfarge, eller 25+NT. Her meldte Ø/V standard, og østs 3NT viste 25-27 balanserte. Vest bør ikke satse på slem med 30-32 balanserte til sammen. Det skal sitte veldig snilt om det blir tolv stikk med slikt. Det er mulig det kan bli tolv stikk slik dette spillet ser ut. De som melder slem får enten et kanonspill hvis de får den hjem, eller en fæl prosentsscore om de går bet.

Dette blir et interessant spill i spilleføringen og også for motspillerne, spesielt nord. Mange liker å spille major ut mot grand selv om de ikke har lengde i fargen. Noen gjør nok det her også. Men husk at slik meldingene gikk fikk ikke Ø/V mulighet til å sjekke om det er majortilpasning. Så de kan godt ha bra lengde i begge majorfargene for den sakens skyld.

Syd valgte utspill i sin eneste firekortsfarge. Det var ikke så bra, men egentlig ikke direkte favor. Spillefører kan nemlig løse ruterens selv med A-K som feller nord's tier, så la nieren seile. Etter ruterutspillet gjør han nettopp det og får i alt fire ruterstikk med spar konge som inntak. Før bordet spilles inn tas hjerterhonnørene for å se om den fargen sitter 3-3. Det viser seg at det er fire toppstikk i hjerter også.

Nord får sakeproblemer, men kvittet seg sikkert med en hjerter i tredje ruterrunde da ruter 9 fikk seile rundt. Så må han kaste igjen på det tredje hjerterstikket. Uhyre vanskelig, alt kan bli galt for nord har ikke peiling på østs fordeling. Slik kortene ser ut kan han kaste kløver. Hvis nord slipper en spar kan østs fjerde spar etter hvert godspilles. Men så går spillefører over på spar kongen og spiller det fjerde hjerterstikket og ruter dame. Stakkars nord. Hvis han allerede har gitt opp en kløver bør han kanskje kaste to kløvere til. På de røde stikkene fra vest må øst også finn to avkast. Det forsvinner sikkert en kløver og en spar fra spilleførers hånd. Og nå er det nok naturlig å ta kløverfinesse. Da ender det med  $2+4+4+1 = 11$ . Men i dette spillet, med de problemene nord får underveis blir det helt sikkert noen som får tolv stikk i grand. På den annen side, de som bommer ruterens og spiller kløver til damen etter å ha spilt seg over til bordet for å ta den trettende hjerteren kan risikere å få bare ti stikk.

22	K	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	K9853			pass	1 ♠
Øst-Vest	T7	pass	1NT	pass	2 ♠
	QT742	pass	pass	pass	
A84	+----+ Q92				
J74	QT2				
KJ53	9864				
K95	+----+ J83				
	JT7653				
	A6				
	AQ2				
	A6				

Utspill: ♥4

Vest har nesten til en opplysende dobling idet syd åpner med 1 spar. I faresonen med en passet makker, flat fordeling og helt minimum er pass korrekt. Nord svarer 1NT, og syd har nesten styrke til å hoppe til 3 spar. Men det er for hardt med 15 poeng og en ganske trist sekskorts farge. Syd bør si 2 spar å håpe at nord melder en gang til om han har helt maks for sin 1NT. Her ender de i en fornuftig delkontrakt.

Det blir bare to spartapere slik det sitter. Både ruter og kløverutspill ville vært gunstigere for spillefører, men vest traff godt da han spilte ut hjerter. Hvor mange stikk det blir i 2 spar avhenger av om spillefører satser på ruterfinessen, eller om han går for å godspille kløverstikk. Det blir åtte stikk om han pådrar seg to rutertapere i tillegg til de to trumfstikkene og ett motspillstikk i kløver. Det kan bli ni stikk om det spilles kløver tidlig og damen blir godspilt. Det forutsetter dog at kløveren sitter 3-3 slik at kløver dame kan innkasseres før trumfen er tatt ut.

De som får ruter ut fra vest vil få minst ni stikk i 2 spar.

N/S: +110

---

23	K8542	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	K3				1♦
Alle	T9	1♥	1♠	3♥	3♠
	KJ87	pass	4♠	pass	pass
JT97	+----+ 6	pass			
AQ9764	T852				
62	K75				
5	+----+ AT632				
	AQ3				
	J				
	AQJ843				
	Q94				

Utspill: ♥5

Vest velger mellom innmelding 1 hjerter eller et svakt innhopp 2 hjerter. Det kan være galt å sperre med firekorts i den andre majorfargen, spesielt fordi øst ikke har vært i forhåndspass. De kan godt ha en kjempefin sparkontrakt som blir vanskelig å finne hvis vest velger å sperremelde.

Nord melder 1 spar som for mange viser femkortsfarge i denne posisjonen. Øst velger mellom 2 hjerter, 3 hjerter som mixed raise (firekorts trumf og maks 8-9 poeng), eller en liten overmelding av kortene med 2 ruter som cue raise som viser en god løft, normalt minst 10 HP. Syd er med og sier 3 spar. I en presset meldesituasjon som dette er ikke 3 spar nødvendigvis så sterkt som et hopp til 3 spar ville vært, men det meldes ikke 3 spar med minimum heller. Derfor løfter nord til utgangen 4 spar.

Ø/V har ikke noe å tjene på at vest får kløverstjeling siden det er et originalstikk i trumf. Siden ruterfinessen går får Ø/V kun for kløver ess, ett stikk i trumf og ett i hjerter. Ø/V på sine side kan greie seg med fire tapere i hjerterkontrakt, men å være med helt til femtrinnet virker spekulativt i lik sone, og de kan heller ikke være sikre på at N/S kan vinne 4 spar.

N/S: +620

---



24	87	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	KT7652	1NT	2♥	2NT	pass
Ingen	AKQ9	3♣	pass	pass	pass
	6				
A654	+----+ J9				
AJ9	83				
82	J73				
AQ94	+----+ KJT753				
	KQT32				
	Q4				
	T654				
	82				

Utspill: ♥Q

Her ble N/S for forsiktige, men det var ikke så lett. Det er Lebensohl som blir brukt av øst, 2NT som ber om 3 kløver. Det brukes normalt for å kunne spille 3 kløver eller 3 ruter. Nord kunne gitt gass og sagt 3 ruter over 3 kløver, men det ville vært ganske sprekt med kun firekortsfarge. Så spør det hva slags meldestil man har. Hvis de spiller med en solid stil for innmelding på totrinet, og at det som oftest er sekskortsfarge kan kanskje syd vurdere 3 hjerter til slutt. Men det er sannelig ikke opplagt!

Det blir et helt annet meldingsforløp om nord bruker for eksempel Multi-Landy og sier 2 ruter som viser enten spar- eller hjerterfarge.

Slik det utviklet seg bør Ø/V være kjempefornøyde med å få spille 3 kløver. N/S kan faktisk vinne ti stikk i hjerterkontrakt hvis hjerteren løses med en taper.

I kløverkontrakten tapes ett stikk i spar, ett i hjerter og to i ruter. Å notere +110 som Ø/V gir garantert et meget godt spill selv om en i ettertid kan se at de også kan vinne åtte stikk i grand, i så fall +120 om det er delkontrakt.

N/S: -110

---